
 تحلیل الجزیره درباره پیش نویس قطعنامه  
ضد ایرانى؛

احتمالاً شامل توصیه اى براى 
ارجاع به شوراى امنیت نیست

شبکه الجزیره در گزارشى تحلیلى با اشاره به طرح 
پیش نویس یک قطعنامه ضد ایرانى در نشست 
شوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى تصریح 
کرد که احتمالاً این قطعنامه شامل توصیه اى براى 
ارجاع موضوع ایران به شوراى امنیت نباشد. شبکه 
خبرى الجزیره در گزارش خود به بررسى احتمال 
تصویب یک قطعنامه ضد ایرانى در نشست فصلى 
شوراى حکام آژانس بین المللى انرژى اتمى که این 
روزها در وین، مقر این سازمان در حال برگزارى 
است، پرداخته و در آن بخش هایى از مصاحبه 
اخیر محمد اسلامى رئیس سازمان انرژى اتمى 
ایران با این شبکه را نیز منتشر کرده است. به 
گزارش الجزیره، همزمان که قدرت هاى غربى با 
حمایت اسرائیل پیش نویس قطعنامه اى را براى 
محکومیت ایران به دلیل برنامه هسته اى اش به 
شوراى حکام ارائه داده اند، رئیس سازمان انرژى 
اتمى ایران استقلال سیاسى دیده بان هسته اى 
سازمان ملل را زیر سؤال برده و خاطر نشان کرد که 
آژانس باید به تعهدات خود پایبند باشد و مانع از 
«نفوذ دشمنان ایران» در اجراى وظایف خود شود. 
اسلامى در ادامه با انتقاد از انتشار گزارش هاى 
آژانس توسط رسانه هاى غربى پیش از ارائه آن 
به شوراى حکام تاکید کرد: ایران پاسخ هاى قانع 
کننده اى به سؤالات آژانس (درباره سه مکان 
هسته اى) داده است اما این نهاد اراده اى براى 
اعلام اینکه پاسخ هاى ما برایشان قانع کننده بوده 

است، ندارد.
وى همچنین تصریح کرد: گزارش هاى آژانس 
بر مبناى یک سرى اطلاعات ساختگى و غلط 
تهیه مى شود که دشمنان ایران، به ویژه تحت 
هدایت رژیم اسرائیل آنها را ارائه مى دهند. شبکه 
الجزیره در ادامه گزارش خود آورده است: در این 
میان، انگلیس، فرانسه و آلمان به همراه آمریکا 
پیش نویس قطعنامه خود را به شوراى حکام 
ارائه داده و در آن پیشرفت هاى هسته اى ایران و 
آنچه همکارى نامناسب ایران با ژانس عنوان شده 
است را محکوم کرده اند. آن ها تاکنون از این اقدام 
خوددارى مى کردند، چراکه بر این باور بودند 
که این اقدام مى تواند به مذاکرات با ایران براى 
احیاى توافق هسته اى 2015 لطمه بزند. با این 
حال، هنوز تصور مى شود که این قطعنامه فاقد 
توصیه اى براى ارجاع موضوع هسته اى ایران به 
شوراى امنیت سازمان ملل باشد، زیرا اعتقاد بر این 
است که چنین کارى مى تواند وضعیت پر تنش 
کنونى را بدتر کند. وزارت امور خارجه ایران نیز 
اعلام کرده است که این کشور بر اساس آنچه در 
جلسه شوراى حکام اتفاق مى افتد، پاسخ خواهد 
داد اما توضیحى نداده است که این پاسخ چه 
مى تواند باشد. روسیه و چین نیز که هر دو عضوى 
از توافق هسته اى هستند تاکنون مخالفت خود را 
با این قطعنامه اعلام کرده اند. اما اسرائیل به شدت 
خواهان این است که این قطعنامه قوى تر هم باشد 
و نفتالى بنت نخست وزیر رژیم صهیونیستى روز 
سه شنبه در جلسه کمیته روابط خارجى و دفاعى 
این رژیم از آژانس خواست تا یک هشدار صریح به 
ایران درباره برنامه هسته اى اش بدهد و مشخص 
کند که اگر به سیاست هسته اى خود ادامه دهد 
هزینه سنگینى خواهد پرداخت. این درخواست 
پس از آن مطرح شده است که رافائل گروسى 
مدیرکل آژانس بین المللى انرژى اتمى به تازگى 
به سرزمین هاى اشغالى سفر و با نفتالى بنت دیدار 
کرده بود. مدیرکل آژانس در سخنرانى آغازین 
خود در نشست شوراى حکام مدعى شد که ایران 
پاسخى قانع کننده اى درباره سه مکان اعلام نشده 
خود نداده است. وى در عین حال گفت: طبق 
روال قبلى و براى این که آژانس در موقعیتى قرار 
بگیرد که بتواند تضمین کند برنامه هسته اى ایران 
منحصراً صلح آمیز است، آژانس آماده است بدون 
تأخیر با ایران براى حل وفصل این مسائل دوباره 
همکارى کند. گروسى در نشست خبرى خود 
پس از برگزارى این نشست نیز گفت که آنچه رخ 
داده است، نشان مى دهد که ما و ایران به همکارى 
و شفاف سازى و توضیح درخصوص برخى امور نیاز 
داریم. سعید خطیب زاده، سخنگوى وزارت خارجه 
کشورمان در پاسخ به این ادعاها گفت: متاسفانه 
مدیرکل آژانس گزارشى را به صورت شتاب زده 
ارائه کرده است که پیش از این که منتشر کند 
در پارلمان اروپا همین موارد را قبلاً یک بار دیگر 
گفته بود و همان موقع نیز ایران موضع گرفت 
و اعلام کرد که با توجه به این که هنوز دور سوم 
رایزنى ها بین ایران و آژانس انجام نشده، جمع 
بندى مدیرکل در پارلمان اروپا به گونه اى است 
که انگار از قبل تصمیمى گرفته شده که گزارش 
آژانس جهت گیرى و موضع گیرى خاصى را 
داشته باشد.                     منبع: ایسنا
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سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

شرکت رپسول نیز از سال 1993 در ونزوئلا 
مستقر بوده تا تجارت بالادستى خود را توسعه 
دهد و از آن زمان تاکنون مدیریت چند پروژه 
و دارایى هاى عمده نفت و گاز این کشور در 
مراحل توسعه و تولید را در اختیار داشته 
است. اگر به انى و رپسول براى از سرگیرى 
تجارت و فعالیت نفتى در ونزوئلا چراغ سبز 
نشان داده شود، این دو غول نفتى اروپایى به 
شورون (غول نفتى آمریکایى) که از اعضاى 
بیگ اویل به حساب مى آید، در ونزوئلا خواهند 
پیوست. شرکت شورون نیز در سال 2019 به 
علت تحریم هاى آمریکا از این کشور خارج 
شده بود اما وزارت خزانه دارى آمریکا طى 
هفته هاى اخیر مجوز فعالیت شورون در 
ونزوئلا را براى بار دیگر تمدید کرد. بنابراین 
همکارى این سه شرکت بزرگ نفتى، تولید 
نفت ونزوئلا را افزایش مى دهد. اما در ارتباط با 
اینکه آیا لغو تحریم هاى آمریکا علیه نفت خام 
ونزوئلا به نفع شرکت هاى نفتى کشورهاى 
غربى خواهد بود یا نه باید گفت اگر مکانیسمى 
وجود داشته باشد که این شرکت ها بتوانند با 
آن پرداخت هاى خود را انجام بدهند، براى آنها 
بسیار مفید خواهد بود؛ چرا که این شرکت ها 
بدهى هاى عظیمى به شرکت نفت دولتى 
ونزوئلا دارند. حتى در مورد شرکت هاى دیگر 
نفتى غربى که قبلاً این کشور را ترك کرده اند، 
مثل توتال، اکینور و یا بریتیش پترولیوم، باید 
گفت تا زمانى که یک چارچوب سازمانى جدید 
وجود نداشته باشد، آن ها به سختى علاقه اى 

براى بازگشت به ونزوئلا خواهند داشت.
تأثیر ناچیز نفت وارداتى از ونزوئلا 

بر افزایش قیمت جهانى
میزان نفتى که دو شرکت فوق قرار است 
دریافت کنند آنقدر زیاد نیست و تأثیر آن 
روى بهاى بازار جهانى نفت، کم خواهد بود؛ 
چراکه صنعت نفت ونزوئلا عملاً در سال هاى 
اخیر به طور کامل تعطیل شده و غول هاى 
نفتى غربى براى بالا بردن تولید و ارسال نفت 
بیشتر به بازار اروپا نیاز به زمان، سرمایه گذارى 
و مراحل عملیاتى مشخصى براى بالا کشیدن 
سطح تولید دارند. ضمن اینکه ونزوئلا 750 تا 
800 هزار بشکه نفت در روز تولید مى کند و 
بیش ترین مقدار تولیدى که مى تواند در شش 
ماه آینده داشته باشد حدود 950 هزار بشکه و 
یا شاید حتى یک میلیون بشکه در روز خواهد 
بود که این در مقایسه با روسیه که 11 میلیون 
بشکه در روز تولید و 7 میلیون آن را صادر 
مى کند بسیار کم است. بنابراین، در سطح 
تئورى مى توان گفت که صادرات بیشتر نفت 
خام از ونزوئلا مى تواند در شرایط کنونى دست 
کم به تثبیت قیمت نفت و عدم افزایش مجدد 
آن کمک کند و شاید بخشى از بشکه هاى از 
دست رفته روسیه را نیز جبران کند هرچند که 
قیمت نفت و بنزین در ایالات متحده آمریکا 
بر اساس بازار بین المللى تعیین مى شود نه آن 

چه ونزوئلا مى تواند صادر کند.
 اهداف آمریکا از چراغ سبز نشان 

دادن به ونزوئلا
بحران سوخت جهانى، قیمت هاى سرسام آور 
بنزین و تورم ناشى از این بحران، براى بار دیگر 
جهان را تشنه نفت کرده است. نیاز روزافزون 
جهان به نفت خام ایران با بالا گرفتن بحران 
انرژى و تورم گسترده جهانى کم سابقه، بیش 
از هر زمان دیگرى مورد توجه قرار گرفته است 
بهاى بنزین هر روز در حال رکوردشکنى است 
و ادامه اجتناب ناپذیر چنین وضعیتى و تورم 
حاصل از آن مى تواند به شکست سیاسى 
بزرگى براى حزب دموکرات در انتخابات 
کلیدى میان دوره اى کنگره منجر شود. 
تحلیلگران معتقدند که چشم پوشى از تحریم 
صادرات نفت ونزوئلا، مطمئن ترین و شاید 
تنها راه عملى باشد که بتوان در کوتاه مدت 
بازار جهانى نفت را تحت تاثیر قرار داد. در واقع 
اراده آمریکا و اتحادیه اروپا براى حفاظت از 
اقتصادهاى خود و تحریم و اعمال ممنوعیت 
هم زمان بر نفت روسیه، سیاست هاى تحریمى 
آمریکا علیه صنعت نفت ونزوئلا را تضعیف 

کرده است. 
دراین راستا در ماه مه، 18 دموکرات مجلس 
نمایندگان در نامه اى به بایدن از وى خواستند 
که همه تحریم ها علیه ونزوئلا را که بحران بشر 
دوستانه را تشدید مى کند لغو نماید. همچنین 
سفر مقامات بلند پایه وزارت امورخارجه و کاخ 
سفید به کاراکاس نشان از علاقه ادعا شده 
واشنگتن براى جایگزینى بخشى از نفتى 
است که تاچندى پیش از روسیه خریدارى 
مى شد. گفتنى است پیش از این مذاکرات 
آمریکا و ونزوئلا در این خصوص پیشرفت 
اندکى داشت؛ چراکه آمریکا به دنبال کاهش 
اتحاد مادورو و پوتین و آزادى زندانى هاى 
آمریکایى در خاك ونزوئلا بود در مقابل مادورو 
خواستار لغو گسترده تحریم ها شد. اما اکنون 
چراغ سبز واشنگتن براى احیاى انتقال نفت 
ونزوئلا به اروپا مى تواند به صورت نمادین 
باعث تقویت مادورو رئیس جمهور ونزوئلا 
شود. رئیس جمهور آمریکا امیدوار است 
نفت خام ونزوئلا بتواند به اروپا کمک کند تا 
وابستگى خود را به روسیه کاهش دهد و برخى 
از محموله هاى ونزوئلا به چین نروند. شاید 
هم هدف دیگر دولت آمریکا براى دادن اجازه 
صدور نفت ونزوئلا به اروپا، ترغیب مادورو 
براى از سرگیرى مذاکرات سیاسى با مخالفان 

در ونزوئلا است.

رهبرمعظم انقلاب اسلامى در دیدار دست اندرکاران حج امسال:

ایجاد اختلاف میان شیعه و سنى از ترفندهاى انگلیسى هاست
حضرت آیت اله خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار 
دست اندرکاران حج امسال، حج را ستون زندگى انسان و 
دربردارنده پیام ها و درس هاى مهمى براى ابعاد مختلف زندگى 
فردى و اجتماعى انسان دانستند و بر لزوم تأمین امنیت همه 
زائران بویژه زائران ایرانى به عنوان مطالبه جدى جمهورى اسلامى 

از دولت میزبان تأکید کردند.
ایشان حج را برنامه مدبرانه الهى با زوایا و ابعاد و گستره اى متفاوت 
از سایر برنامه هاى دینى خواندند و گفتند: قرآن کریم حکمت 
حج را در یک جمله کوتاه «قیاماً للناس» یعنى ستون زندگى 
بشر بیان مى کند. حج در بردارنده تعالیم و تمرین هایى است که 

به بشر و نسل هاى پى در پى مى آموزد چگونه ارکان زندگى خود 
را انتخاب کند.

حضرت آیت االله خامنه اى «تعلیم همزیستى»، «ساده زیستى» و 
«اجتناب از گناهان و امور در دسترس اما نیازمند مراقبت» را از 
جمله درس هاى مهم حج برشمردند و در بیان چند توصیه افزودند: 
همه حجاج و همچنین مسئولان حج قدر این نعمت بزرگ را 
بدانند و قدردانى آن هم عبارت است از نیت قربت براى خداوند و 

انجام امور به صورت محکم، متقن و همراه با ابتکار.
ایشان حجاج را به ایجاد آمادگىِ درونى براى این سفر معنوى 

بسیار مهم و پرهیز از امور ناپسندى همچون بازارگردى سفارش 
مؤکد کردند و گفتند: سوغاتى واقعى سفر حج، قرائت قرآن، نماز 
و طواف در مسجدالحرام است و نباید وقت گرانبها را براى کارهاى 

بیهوده هدر داد.
حضرت آیت اله خامنه اى با اشاره به اینکه حج مظهر اتحاد امت 
اسلامى است، گفتند: باید همه تلاش به کار گرفته شود تا هیچ 
خللى به موضوع اتحاد مسلمانان وارد نشود زیرا ایجاد اختلاف 
بخصوص اختلاف میان شیعه و سنى از ترفندهاى انگلیسى ها 

است.

سرپرست نمایندگى دائم کشورمان نزد 
سازمان هاى بین المللى در وین، ضمن 
سخنرانى در نشست شوراى حکام با 
موضوع راستى آزمایى و نظارت بر اجراى 
برجام در جمهورى اسلامى ایران، مواضع 
اصولى کشورمان را خطاب به نمایندگان 
دولت هاى عضو مطرح کرد. محمدرضا 
غائبى سرپرست نمایندگى کشورمان 
در ابتدا با تأکید بر اینکه انتظار نتیجه 
متفاوت داشتن در حالى که کماکان علل 
و ریشه هاى اصلى مشکل موجود در ارتباط 
با برجام وجود دارد از نظر روش شناختى 
نادرست و از نظر منطقى بى تدبیرى است، 
ضمن انتقاد از نادیده گرفتن تعهدات 
متقابل سایر شرکت کنندگان برجام افزود: 
اگر یک آژانس بین المللى براى نظارت 
بر اشاعه تحریم هاى غیرقانونى داشتیم، 
گزارش مربوط به نقض تعهدات توسط 
ایالات متحده و اتحادیه اروپا/E3 در پرتو 
قطعنامه 2231 شوراى امنیت (2015) 

طولانى بود.
غائبى در ادامه ضمن دعوت از هیات ها 
 II جهت مطالعه بخش هاى 3 و 7 ضمیمه
از پیوست A ذیل قطعنامه 2231 شوراى 
امنیت سازمان ملل که تصریح کننده 
تعهدات حقوقى طرفهاى دیگر برجام است، 
افزود: معتقدم که مطالعه این بخش براى 
داشتن رویکردى متوازن تر و واقع بینانه 
تر نسبت به وضعیت فعلى برجام ارزشمند 
خواهد بود و در نهایت ارزیابى از گزارش 
فعلى مدیرکل را در چارچوب مناسب خود 

قرار مى دهد.
این دیپلمات کشورمان در ادامه با اشاره به 
خروج غیرقانونى آمریکا از برجام و همزمان 
اعمال مجدد تحریم هاى یکجانبه قهرآمیز، 
غیر انسانى و ظالمانه علیه کشورمان و بر 
شمردن مشکلات ناشى از آن، افزود: این 
تحریم ها نه تنها بر فعالیت هاى افراد و 
شرکت هاى مستقل خصوصى در سراسر 

جهان فشار مى آورد، بلکه در انتخاب هاى 
سیاست خارجى حاکمیتى کشورها و 
سازمان هاى بین المللى که حامى برجام 
و تجارت با ایران هستند نیز تأثیر منفى 
گذاشته و اختلال ایجاد مى کند. اعِمال 
فراسرزمینى چنین تحریم هاى یکجانبه، 
به نوبه خود نقض قوانین بین المللى است، 
چه رسد به نقض تعهدات ایالات متحده بر 
اساس قطعنامه 2231 شوراى امنیت که 

خود مقوله اى جداست.
سرپرست نمایندگى دائم کشورمان در 
ادامه با اشاره به اینکه ایالات متحده اساساً 
هر کارى را که ذیل برجام متعهد به عدم 
انجام آن شده بود را مرتکب گردید و هر 
کارى را که ذیل توافق متعهد به انجام 
آن شده بود، انجام نداد، اظهار داشت: 
چنین تحریم هایى نه تنها هیچ مبنایى 
ذیل قطعنامه 2231 شوراى امنیت سازمان 
ملل ندارند بلکه به وضوح بر خلاف آن 
قطعنامه، که دستور لغو آن تحریم ها را 
مى دهد نیز مى باشد. آن ها همچنین به 

منزله تحمیل موازین اقتصادى غیرقانونى 
هستند که نقض اصل عدم مداخله مندرج 
در منشور ملل متحد مى باشند. وى افزود: 
با این تحریم ها، ایالات متحده اشخاص 
حقیقى و حقوقى خارجى را از طریق 
اعمال فراسرزمینى قوانین داخلى خود 
اجبار مى کند که با اختیارات نظارتى سایر 
بازیگران بین المللى نیز تداخل دارد، آمریکا 
از این طریق قصد دارد بر انتخاب هاى 
سیاسى سایر کشورهاى مستقل در راستاى 
ترجیحات سیاست خارجى خود تأثیر 

بگذارد.
غائبى با تأکید بر صبر راهبردى ایران و 
اجراى کامل برجام تا یکسال پس از خروج 
آمریکا از آن و اعمال مجدد تحریم ها، ضمن 
اشاره به قانونى بودن اقدام کشورمان در 
اجراى تعهدات خود ذیل بندهاى 26 و 36 
برجام، افزود: اقدام آمریکا را نمى توان تلافى 
یا اقدام متقابل قانونى تلقى کرد، بلکه آنها 
صرفاً «سوء استفاده از قدرت» هستند که 
هنجارهاى قوانین آمره حقوق بین الملل را 

نقض مى کنند و قطعاً منشور سازمان ملل 
را نیز تضعیف مى کنند.

غائبى با اشاره به اثرات اقدامات غیرقانونى 
و غیر انسانى ایالات متحده بر مردم عادى 
ایران از جمله در حوزه داروها و تجهیزات 
پزشکى که که ادعا مى شود مشمول تحریم 
نیستند، افزود: دولت ها، به ویژه کشورهاى 
عضو 3� و اتحادیه اروپا که بارها حمایت 
کلامى خود را از برجام ابراز کرده اند، باید 
به این فکر کنند که تا چه حد عملاً حمایت 
خود را از جمله از طریق ابزارها و اقداماتى 
براى کاهش این اثرات منفى انجام داده اند؟ 
کسى نمى تواند از برجام حمایت کند، در 
حالى که تحریم هاى غیرقانونى ایالات 
متحده را اجرا مى کند یا دارایى هاى مردم 
ایران را در حوزه قلمرو خود مسدود مى کند. 
آن حمایت شعارى بیش نیست وتناقض آن 

در عمل روشن است
نماینده کشورمان همچنین با تأکید بر 
اینکه تمام اقدامات جبرانى هسته اى 

انجام شده توسط ایران در راستاى حقوق 
و تعهدات کشورمان بر اساس NPT است، با 
اشاره به دسترسى ها و بازرسى هاى گسترده 
شفاف ساز آژانس در ایران، افزود: جزئیات 
گزارش هاى مدیرکل، جلوه اى قوى از سطح 
بى سابقه شفافیت در برنامه و فعالیت هاى 
هسته اى ایران است که تا کنون ادامه 

داشته است
وى همچنین به مذاکرات احیاى برجام 
اشاره کرد و افزود: این مذاکرات فرصتى 
منحصر به فرد براى طرف هاى برجام و 
ایالات متحده فراهم کرد تا نیت واقعى خود 
را براى بازگشت به اجراى کامل تعهدات 
خود از طریق لغو تمامى تحریم هاى 
غیرانسانى و غیرقانونى به شیوه اى مؤثر و 

قابل راستى آزمایى ثابت کنند.
وى افزود: بعد از مدت طولانى طى شده 
هنوز مشخص نیست که آیا دولت کنونى 
ایالات متحده آماده است تا سیاست رسواى 
فشار حداکثرى و اعتیاد طولانى مدت خود 
را براى استفاده از تحریم علیه کشورمان را 
کنار بگذارد، به قوانین بین المللى احترام 
گذارد، تعهدات مربوط به لغو تحریم هاى 
خود را به طور کامل، مؤثر و قابل 
راستى آزمایى اجرا نماید، و تمام تصمیمات 

لازم اتخاذ کند.
سرپرست نمایندگى دائم کشورمان در 
پایان با اشاره به اینکه ایالات متحده باید 
دریابد که نیاز دارد به نگرانى هاى ناشى از 
تخلفات قبلى خود رسیدگى کند، و حداقل 
آن این است که بتوان به اجراى آینده 
تعهداتشان اعتماد کرد، افزود: جمهورى 
اسلامى ایران نیز به نوبه خود به طور جدى 
و معنادار درگیر مذاکره با اعضاى برجام 
براى رسیدگى به مسائل ناشى از خروج 
آمریکا شده است و مهم است که نتیجه این 
تلاش ها اجراى معنادار، مؤثر و قابل راستى 
آزمایى تعهدات سایر شرکت کنندگان 

برجام را نیز تضمین کند.

تمام اقدامات جبرانى هسته اى ایران بر اساس NPT است
رنا

 : ای
س

عک
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«آیا ممکن است امریکا همان طور که در برابر ونزوئلا 
کوتاه آمد، براى فروش پنهانى نفت توسط ایران نیز 
بله بگوید؟ با توجه به نتیجه نشست شوراى حکام، 
چند درصد این احتمال وجود دارد که ایران با 
تحریم هاى بیشتر مواجه شود یا بالعکس؟ تأثیر 
روانى نشست هاى شوراى حکام بر بازار چه خواهد 

بود؟».
 این سه پرسشى است که با ابراهیم رضائى عضو 
کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس 
شوراى اسلامى مطرح شد. وى در پاسخ به این 
سؤالات گفت: نشست شوراى حکام و تلاش براى 
تصویب قطعنامه توسط آمریکایى ها و اروپایى ها 

باهدف فشار به ایران براى امتیازدهى در مذاکرات 
است به عبارت دیگر شوراى حکام بخشى از ابزار فشار 

اروپایى ها و آمریکایى ها است.
نماینده مردم دشتستان در مجلس یازدهم ادامه 
داد: البته بارها اعلام کرده ایم که آمریکایى ها مواظب 
رفتارشان در منطقه باشند چراکه منطقه به عنوان 
معدن باروت است و یک حرکت ناشیانه تحولات را از 

کنترل آن ها خارج خواهد کرد.
رضایى توضیح داد: از طرفى دوره یکه تازى 
آمریکایى ها در عرصه تحولات بین المللى گذشته و با 
توجه به تحولاتى مانند جنگ اوکراین و نزاع آمریکا و 
چین، دیگر آمریکایى ها توان اجماع سازى در شوراى 
امنیت سازمان ملل علیه جمهورى اسلامى را مانند 

دهه هاى قبل ندارند.
وى افزود: از سوى دیگر جمهورى اسلامى از تحریم ها 

و فشارهاى حداکثرى دوره ترامپ گذشته است و 
به نوعى فشار تحریم ها تأثیر خود را ازدست داده و 
نمى تواند به عنوان یک حربه تأثیرگذار بر روى میز 

مذاکرات آمریکایى ها قرار بگیرد.
این عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى 
مجلس شوراى اسلامى گفت: یکى از مواردى که 
عرصه را براى آمریکایى ها بسیار سخت کرده این 
است که آمریکایى ها نمى توانند مانعِ فروش نفت 
ایران در عرصه جهانى شوند و امروز خواسته یا 
ناخواسته مجبورند که حضور ایران را در بازار انرژى 
جهانى را به رسمیت بشناسند زیرا هر اشتباهى که 
موجب کم شدن عرضه به بازار انرژى شود موجب 

ضربه زدن به خود آمریکایى ها مى شود.
نماینده مردم دشتستان در مجلس شوراى اسلامى 
تصریح کرد: اینکه امروز مسائل سیاسى و بین المللى 

با فضاى اقتصادى کشور درهم تنیده شده یک امر 
قطعى است و نمى توان آن را انکار کرد، اما یکى از 
نکات خوبى که تیم دیپلماسى و دیگر اجزاى دولت 
آن را پیگیرى کرده این است که تأثیر تحولات بین 
المللى بر بازار داخلى را کم کند، یعنى به نوعى از 

شرطى شدن اقتصاد بکاهد.
ابراهیم رضایى خاطرنشان کرد: ما بارها به 
آمریکایى ها گفته ایم و اعلام مى کنیم که اگر رویه 
موجود مبتنى بر مذاکرات را کنار بگذارند قطعاً رفتار 
جمهورى اسلامى هم در حوزه منطقه اى و در حوزه 
برخورد با آمریکایى ها تغییر خواهد کرد و تصاعد 
بحران به ضرر آمریکایى ها خواهد بود. ما در منطقه 
توانایى هایى داریم که استفاده از هر کدام براى آنها 
چالش هایى بوجود خواهد آورد. لذا به آنها مى گوییم 

که به دنبال امتحان دوباره آنها نروند.

عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس شوراى اسلامى:

منطقه معدن باروت است، آمریکایى ها مواظب رفتارشان باشند


